
Veřejná zakázka: Poskytování komplexních služeb v projektu Restart znamená novou šanci 

Zadavatel: Česká republika – Úřad práce v České Lípě 

 

Věc: Dodatečná informace 

Dotaz: 
Je možné zprostředkovat klientům zaměstnání i mimo okres Česká Lípa? 
Odpověď:  
Na tento dotaz již bylo odpovězeno v dodatečné informaci č. 1. 
 
Dotaz: 
Kde najdu termín pro podání nabídek na veřejnou zakázku? 
Odpověď:  
Termín pro podání nabídek se v zadávací dokumentaci neuvádí. Tyto a další údaje jsou ze zákona 
uveřejňovány v oznámení o zakázce uveřejněním v IS VZ US.  
Dle zadávací dokumentace je oficiální komunikační adresou profil zadavatele 
http://portal.mpsv.cz/sz/local/cl_info/verejne_zakazky 
  
Dotaz: 
Nikde v ZD nejsou požadovány akreditace k rekvalifikacím: Prosím, je to tak? 
Odpověď: 
Akreditace k rekvalifikačním kurzům nejsou v ZD požadovány, neboť požadavek na akreditace 
vyplývá přímo ze  zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně 
z jeho ustanovení § 108 odst. 2. 
 
Zadavatel dále poskytuje dodatečnou informaci týkající se projektového týmu dodavatele služeb a 
realizačního týmu zadavatele (úřadu práce) 
 

Projekt Restart znamená novou šanci předpokládá úzkou spolupráci projektového týmu 

dodavatele a realizačního týmu zadavatele (úřadu práce). 

Realizační tým zadavatele (úřadu práce) má 4 osoby; jsou to finanční manažer, projektový 

manažer, poradce pro účastníky projektu a odborný pracovník pro trh práce a pracovní 

místa. 

Projektový tým dodavatele bude mít 5 osob – kromě finančního manažera, projektového 

manažera a odborného pracovníka pro trh práce bude mít 2 poradce pro cílovou skupinu; 

důvodem pro tento požadavek zadavatele je skutečnost, že předpokládaný počet 

propouštěných osob (tedy potenciálních účastníků tohoto projektu) bude cca 600 lidí, a aby 

činnost s tolika účastníky projektu, časově velmi náročná, probíhala efektivně a pro účastníky 

projektu byla přínosná, požaduje se, aby dodavatel měl pro tuto pozici dva pracovníky. 

 

Popis pozice finančního manažera dodavatele: 

Finanční manažer dodavatele bude odpovědný za dodržování finančního plánu a řádné vedení 
finančních operací spojených s realizací celého projektu. Bude zpracovávat podklady pro fakturaci 
provedených služeb, včetně průběžné zprávy o realizaci aktivit projektu z hlediska finančních toků. 
Finanční manažer dodavatele se za dodavatele bude aktivně účastnit porad realizačního týmu 
zadavatele (úřadu práce). V případě uložených nápravných opatření ze strany realizátora projektu 
bude odpovědný za jejich provedení v oblasti finančního vykazování realizace služeb. 

http://portal.mpsv.cz/sz/local/cl_info/verejne_zakazky


 
Popis pozice projektového manažera dodavatele 
Projektový manažer dodavatele zahájí svou činnost v rámci projektu po realizovaném výběrovém 
řízení na dodavatele služeb v projektu. Projektový manažer dodavatele bude garantovat uzavírání 
smluv o subdodávkách, bude aktivně spolupracovat v rámci realizačního týmu zadavatele (úřadu 
práce), bude se zúčastňovat jeho jednání dle harmonogramu projektu, bude zpracovávat průběžné 
zprávy o činnosti a předkládat je realizátorovi projektu, bude spoluzodpovědný za publicitu projektu. 
Projektový manažer dodavatele bude garantovat naplňování cílů projektu za dodavatele. 
 
Popis pozice odborného pracovníka pro trh práce dodavatele: 
Odborný pracovník pro trh práce dodavatele bude zajišťovat agendu zaměstnávání osob u nových 
zaměstnavatelů. Tato osoba bude realizovat jednání s potenciálními zaměstnavateli a zároveň bude v 
kontaktu s jednotlivými osobami (účastníky projektu), které budou umísťovány do zaměstnání. 
Pracovník bude zastřešovat veškerou dokumentaci související se zaměstnáním osob s příspěvkem na 
mzdové náklady - smlouvy, bezdlužnosti, prohlášení de minimis apod. Tento pracovník bude v úzkém 
kontaktu s projektovým manažerem zadavatele (úřadu práce) kvůli zabezpečení agendy ohledně 
podpory v režimu de minimis. 
 
Popis pozice obou poradců pro cílovou skupinu dodavatele: 
Poradce pro cílovou skupinu dodavatele bude osoba, která bude bezprostředně v kontaktu s cílovou 
skupinou, bude koordinovat aktivity s cílovou skupinou, bude zajišťovat informovanost cílové 
skupiny. Poradce pro cílovou skupinu za dodavatele bude úzce spolupracovat v rámci realizačního 
týmu zadavatele (úřadu práce) zejména s odborným pracovníkem pro trh práce a poradcem pro 
účastníky projektu. Ve spolupráci s těmito pracovníky bude zejména řešit specifické problémy 
a požadavky účastníků projektu, bude řešit situace vzniklé při začleňování účastníků do projektu, 
bude koordinovat zapojení cílové skupiny do vzdělávacích aktivit, vyhledávat řešení v rámci trhu 
práce, apod. 
 


